
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: J ihočeská ttIt iverzita v Č. nudc.jovicíclr,

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku: 1 3.5'2008

Diplomant: Barbora Kráslová

Aprobace: Lrčitelství pr imární školy

Recenzent cliplomové práce

Doc. Irrg. J i ří Sl ipka, CSc.

PosUDEK DlPLoMoVÉ PRÁcE

Kůň qjiilrq glQy yc yzt4bll k přírsdqyěe|rlétl'Lr uěiyq lr4 ] .9t!!p!li ZS.
(téma)

Autorka si zvolila pro Zpracování svó diplomové práoe zajímavó tónra, o kterém.;sem

přesvěc1čen, Žc v pro.jektovétll vyttčovárrí vzbudilo u ž1rkri patřičný zá.jcm. Dokázala. Že toto téma lzc

aplikovat a vyttžit i v dalšíclr přednrěteclr, které svýnr zatrrčřcIrítrr s přírodou a jcjírni zákorritostrrti

vťrbcc ncsouviscjí.

V části ..Literární přehled.. jsoLr vyčerpávajícínr způsobetn shrnuty stávající poznatky o vývo.ii.

stavbě těla a o vyLrŽitíkoně. K této část i  práce ntánl tyto př iporrrínky:

- str' l l cittrjete autclra včetrrě akadenrickóho titLrlu, coŽ nebývá v odborných studiích zvykem,

přestoŽe je pravdčpociobnó. Že tento t i tul jc i  v názvu publ ikace'

- str.  14 dole,jedná se o správnou citaci  Vogel ( l996 či l995)?

. citacc 
.l.upý a kol. (1987), PodrouŽek (2003) a .leřábek, Tupý (2005) v seznamu literatury

chyběj í.

K části ',Vzhled a stavba kotlě.. rnál dotaz, zda č' 12 na obrázku koně je v pořádku?

V odborné l i tcratLrře se nepoužívá tertnín přední kolerro a spíše se u končetin lrovoří o hrudníclr

a pánevrrích končetinách. To ale autorce nevyčítám, nebot' zejnréna ve starší literatuře se s těmito

názvy setkáváme.

K metodice, rrycházkám a k projektu nernárn připomínky, tuto část hodnotím kladrrě. Autorka

pěkně a detailně rozvádí jednotlivé dny projektu a jeho vyuŽití v ostatníclr předrněteclr. To je

v podstatě nrůj hlavní dotaz do vědecké rozpravy - pohovořte o vyuŽití..koně..v j iných předmětech.

V hodnocení projektu si autorka dobře všímá skutečnosti, že úkoly, které jsou pro žáky zajímavé, jsou

pro ně i snáze pochopitelrré' Ještě důležitější je poznatek, že činnosti, které žáci lykonávají ve

skupirrách či dvojicích' vedou kvytváření dobrých vztahů nezi žáky. K tomuto dodávám, že tyÍo

čirrnosti zapojujívhodně do koIektivu i slabší Žáky. Je pochopitelné, že dobře připravený projekt rná



daleko větší nároky na vyučujícího. Drobná připomínka . na str. 58-59 chybí bod 2. Kapitolu
..Literatura.. by by|o vhodnější řadit abecedně.

Závěr: Autorka prokázal,a, Že dokáže Zpracovat zadanou prob|ernatiktr na patřičně odborné

úrovni. Dip|omová práce je |ogicky členěna, je vhodně dop|něna fotograf iemi a pracovními l isty '  Její

vyr-ržitíve výuce je bezprostředrrí. Práci doporučL1ii k obha.jobě a hodnotím jr v e l rn i d o b ř e.

Náwh na klaslf lkaci diplomové práce: vel11l i  d-obře

. - : . . . . . . . .
Podpis recenzenta dlplomové práce

V C.  Budě iov icích dne 13.5 .2008

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevryhově|


